
事  務  連  絡 

令和 ２年 ４月２２日 
 

 各 会 員   殿 
 

 （公社）福島県トラック協会 

 

 

適性診断業務の休止について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、適性診断業務に対しご協力を賜り御礼申し上げます。新型コロナウイル 

ス問題につきまして対応等を含め会員事業所に置かれましても苦慮されていること 

と思います。 

さて、現在、支部において実施しております適性診断につきましては、消毒等に 

よる対応をしておりますが、政府より緊急事態措置が全国に拡大されましたことを 

鑑みまして、適性診断（一般・初任・適齢診断）の支部での予約受付を４月２３日 

から５月３１日まで休止させていただきます。 

 なお、独立行政法人自動車事故対策機構福島支所においても、４月２２日から５ 

月末日まで任意診断の新規予約受付は休止、初任診断・適齢診断はこれまで通り実 

施する旨の連絡がありましたのでお知らせします。指定機関となっております各自 

動車学校につきましては、それぞれ休止の期間が違っておりますので確認のうえ申 

込みをしてください。今日現在の指定機関の休止期間及び連絡先は下記のとおりと 

なります。 

 

記 

 

独立行政法人自動車事故対策機構福島支所  令和２年４月２２日～５月末日 

                          ℡ ０２４－５２２－６６２６ 

富久山自動車教習所  カレンダー通り 規模縮小   ℡ ０２４－９５５－６１３１ 

平中央自動車学校   令和２年４月２５日～５月６日 ℡ ０２４６－２６－３４２９ 

タイヘイドライバーズスクール       令和２年４月２２日～５月６日 

                          ℡ ０１２０－０２４－６２３ 

南湖自動車学校    令和２年５月１日～６日    ℡ ０２４８－２２－１１７７ 

保原自動車学校    令和２年４月２５日～５月６日 ℡ ０２４－５７５－２２２４ 


